РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 06 апреля  2021 года       № 194

О проведении муниципального этапа
фестиваля творчества учащихся «Звёзды  Балтики»

В целях усиления роли дополнительного образования в воспитании, творческом развитии и профессиональном самоопределении детей и молодежи, выявления и поддержки талантливых обучающихся, активного вовлечения в различные формы творческой деятельности

1. Отделу образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» (Лаврентьева С.И.) провести в онлайн- формате 21 апреля 2021 года муниципальный этап областного фестиваля творчества учащихся «Звезды Балтики»  (далее – Фестиваль).
2. Муниципальным образовательным организациям:
-  провести первый этап Фестиваля в образовательных организациях;
- в срок до 12.04.2021г. предоставить в отдел образования заявки конкурсных номеров на муниципальный этап;
- в срок не позднее 20.04.21 г. предоставить в отдел образования ссылки на видеозапись конкурсных номеров.
3. При подготовке и проведении Фестиваля руководствоваться Положением о проведении областного фестиваля творчества учащихся «Звезды Балтики».
4. Утвердить:
4.1. Смету расходов на проведение  Фестиваля согласно приложению  №1.
4.2. Оргкомитет  Фестиваля согласно приложению № 2.
4.3. Жюри муниципального этапа Фестиваля согласно приложению № 3.
5. МУ «Учетно-финансовый центр Светлогорского городского округа»  (Шестоперов Д.В.)  обеспечить своевременное финансирование мероприятия согласно смете.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Лаврентьеву С.И.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»				                  В.В. Бондаренко

                                                                                              Приложение № 1
                                                                              к   распоряжению  администрации
                                                                                  муниципального  образования
                                                                              «Светлогорский городской округ»
[bookmark: _GoBack]                                                                                 от «06» апреля 2021 г. № 194

Смета
расходов на проведение Фестиваля

	№ п/п
	Расходы
	Сумма (руб.)

1

Сувенирная продукция

12 000

                                                                                                           Приложение № 2
                                                                              к   распоряжению  администрации
                                                                                  муниципального  образования
                                                                              «Светлогорский городской округ»
                                                                                 от «    » ________ 2021 г. № ____

               Оргкомитет Фестиваля

Лаврентьева С.И.
	начальник   отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорского городского округа»; председатель оргкомитета

	Хребто И.В.
	ведущий специалист отдела образования; зам. председателя оргкомитета

	Косарева О.Ф.
	директор  МБУ ДО  ДЮЦ Светлогорского ГО;  член оргкомитета

	Тарасова Т.Н.

	врио. директора МАОУ «СОШ № 1» г.Светлогорска;  член оргкомитета

	Жабровец В.В.

	директор МАОУ СОШ п. Донское;  член оргкомитета

	Глухова Л.Ф.

	директор МБОУ «ООШ п. Приморье»;  член оргкомитета

	Зелёная Е.Ю.
	заместитель директора по ВР  МАОУ СОШ
п. Донское;  член оргкомитета

	Сергеева О.Л.
	заместитель директора по ВР  МАОУ «СОШ №1»
г.Светлогорска;  член оргкомитета

                                                                                        Приложение № 3
                                                                          к   распоряжению  администрации
                                                                              муниципального  образования
                                                                          «Светлогорский городской округ»
                                                                            от «    » ________ 2021 г. № ____

Жюри муниципального этапа Фестиваля
В номинации «Академическая музыка», «Эстрадная музыка», «Хореография»
Качмар Т.Н.- заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», председатель жюри;
Лаврентьева С.И. - начальник отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Крылова О.А. - начальник отдела по культуре, спорту, делам молодёжи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Захарова С.В. - преподаватель хореографии, руководитель образцового хореографического ансамбля «Реченька» МБУДО «ДШИ им.Гречанинова А.Т.» г.Светлогорска;
Крамаренко Е.В. - преподаватель вокально-хоровых дисциплин МБУДО «ДШИ им. Гречанинова А.Т.» г. Светлогорска.
В номинации «Художественное слово», «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество»
Качмар Т.Н.- заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», председатель жюри;
Олейник А.Н. - директор МБУК «Светлогорская централизованная библиотечная система»;
Величко О.А.- заведующий конкурсно - выставочной деятельностью ИЗО МБУДО «ДШИ им. Гречанинова А.Т.» г. Светлогорска.